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Remissvar gällande Delredovisning av regeringsuppdraget att främja ansvarsfull 

internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och innovationssamarbeten 
 

 

Universitets- och högskolerådet, Vetenskapsrådet och Vinnova har tillsammans arbetat med 

regeringsuppdraget att främja ansvarsfull internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och 

innovationssamarbete. Kungl. Konsthögskolan har tagit del av delrapporten om Ansvarsfull 

internationalisering (dnr 2024/01012). I denna rapport återrapporteras den första delen i uppdraget som rör 

förslag på vägledande nationella riktlinjer för ansvarsfull internationalisering.  

 

En utgångspunkt är att internationella aktiviteter ska kunna bedrivas så öppet som möjligt och samtidigt så 

säkert som nödvändigt. Kungl. Konsthögskolan är väl medveten om att svåra överväganden kan uppstå i 

internationella samarbeten. Konstnärliga högskolor är dock oftast inte lika utsatta, då de till exempel inte 

bedriver lika känslig forskning som inom en del andra discipliner. Det är viktigt att det i formandet av 

nationella riktlinjer tas hänsyn till att det till viss del råder olika förutsättningar. Detta gäller även för 

forskningsfinansiärerna, så att det inte generellt skapas ökad byråkrati i form av regler och 

återrapporteringskrav för alla internationella forskningssamarbeten, utan hänsyn till deras karaktär. 

 

Det är lärosätena som har kompetensen om sin egen verksamhet och de bör stärkas i sitt eget ansvar att 

forma en ansvarsfull internationalisering. Kungl. Konsthögskolan står bakom SUHF i att nationella 

riktlinjer för den verksamhet som lärosätena bedriver, bör tas fram och beslutas av lärosätena som 

kollektiv. Det mest effektiva är att bygga vidare på befintliga strukturer för samverkan, samordning och 

erfarenhetsutbyte som SUHF redan erbjuder.  

 

SUHF:s checklista för internationella samarbeten där förutom säkerhetsaspekter även ingår etiska aspekter, 

mänskliga rättigheter och personlig säkerhet för lärosätets och samarbetspartens personal är en bra 

utgångspunkt för att vidareutveckla riktlinjer inom särskilda områden.  

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Sanne Kofod Olsen efter föredragning av chefen för Utbildnings- 

och forskningsenheten Anneli Hovberger. 

 

Studentkåren har beretts möjlighet till samråd. 

 

 

 

Sanne Kofod Olsen 

Rektor 

Anneli Hovberger 

Enhetschef 
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